

Mielipide 28.2.2011

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Ympäristölupavastuualue
Asemapäällikönkatu 14,
PL 115, 00231 Helsinki

Ympäristöneuvos Mika Seppälä ja kirjaamo

Diaarinumero ESAVI/703/04.08/2010

Asia: Ympäristölupahakemus
Omya Oy ja Salon Mineraali Oy
Förbyn tuotantolaitos, Salo
Dnro ESAVI/703/04.08/2010

Omya Oy ja Salon Mineraali Oy on esittänyt ympäristölupahakemuksen Salon Förbyn tuotantolaitokselle. Etelä-Suomen Aluehallintovirasto on kuuluttanut ko. hakemuksen 26.1.2011.

Mielestämme ko. hakemusta ei voi sellaisenaan hyväksyä, koska hakemuksessa ei esitetä suunnitelmia toiminnan ympäristöstävällisyyden ja meluntorjunnan parantamiseksi.

Melu on yksi laitoksen merkittävimmistä ympäristöhaitoista, joka vaikuttaa laajasti lähialueiden ihmisten terveyteen sekä seudun sopivuuteen asuin- ja lomapaikkana.

Omya Oy/Salon Mineraali Oy:n tuotantolaitos on ainoa teollinen laitos alueella, joka muuten on vain hiljaista maaseutu- ja loma-asutusta. Särkisalossa ja Förbyn tuotantolaitoksen lähellä oleva asutus ei sijaitse taajamassa, kuten eivät myöskään Kemiönsaaren puolella meluvaikutuksen piirissä olevat kiinteistöt. Siksi melurajat on asetettava Valtioneuvoston päätökseen 993/92 mukaisesti 45 / 40 desibeliin. Samojen melurajojen tulee päteä myös lähimmissä häiriintyvissä kohteissa, vaikka ne sijaitsevatkin teollisuusalueeksi kaavoitetulla alueella, koska korkeampi melutaso on ihmisten terveydelle vaarallista.

Uudessa ympäristöluvassa, mikäli sellainen myönnetään, on edellytettävä todellisia vaikuttavia toimia melun torjuntaan. Salon Mineraali Oy:n 20 miljoonan euron liikevaihto ja lähes 4 miljoonan euron liikevoitto suovat hyvät taloudelliset edellytykset investoida ympäristönsuojeluun. Esim. meluseinien rakentaminen murskaamon ympärille tai yhdessä tämä kanssa murskaamon siirtäminen 5 – 10 metriä alemmas poistaisi meluongelman lähes kokonaan.

Liikenne

Hakemuksessa haetaan lupaa nykyistä yli kaksinkertaiselle tuotantokapasiteetille. Koska nyt kaikki raaka-aineeksi tarvittava kalkkimalmi on tuotava raskailla ajoneuvoilla tehtaalle johon, arvioidaan tarvittavan yhteensä 32 940 raskaan ajoneuvon kuljetusta vuodessa. Ylönkylä – Förby, tiellä tulnaisiin tekemään lähes 66 000 raskaan ajoneuvon meno- ja paluukuljetusta vuodessa. Näin massiivinen liikenne muuttaa koko tienvarren lähialueiden saaristo- ja maaseutuympäristön rauhaisaa luonnetta ja huonontaa olennaisesti sen asukkaiden elämän laatua.

Noin 10 miljoonasta ajokilometristä vuodessa kertyy myös huomattava hiilidioksidipäästö, mikä on ristiriidassa päästöjen vähentämiseen pyrkivälle politiikallamme.

Kemiönsaaren luonto r.y.

Ritva Kovalainen
Labölenti 1 261
25810 Mark